
Myslíte, že stačí jen v rychlosti prolétnout obsah a pak knížku s klidným 

svedomím odložit, aniž byste otočili jedinou stránku? To vás asi zklamu. 

Tato kníhaje pomalá, napsaná pro čtenáře, kteří se stránkami prokousá

vají rychlostí šneka nebo lenochoda.
Budete muset zapojit mozkové buňky, abyste ji zvládli přelouskat 

celou. Ale nebude to tak hrozné. Představte si tuto knížku jako jídelní 

lístek. Můžete si jí listovat tam a zpět a pročítat stále dokola. Vlastně 

vám to vřele doporučuji. Ponořte se do ní pěkně pomaloučku a stárněte 

společně s ní.
A pokud už hoříte nedočkavostí, nabízím vám seznam myšlenkových 

dobrot, které jsem pro vás připravila:

• Pomalé přemýšlení o přírodě: šťavnatá sousta pro váš 
mozek

• Pomalé přemýšlení o zvířatech: překvapivé údaje, 
které vás zaručeně donutí přibrzdit

• Pomalá čísla z říše rostlin: zelené úponky vás polapí 
za šedou kůru mozkovou

Pomalé lidské tělo: šokující pohled zevnitř 

Pomalá geologie: zajímavosti, nad kterými zkameníte

6



Pomalá všehochuť: pauza na pomalou svačinu 
a protažení

Pomalé umění: nejpom
tipy
Pomalé úkoly: predveďte se sami, jak umíte 
ubrat plyn

Vesmír a věda: myšlenky zatoulané ke hvězdám

Dvě stránky, na kterých si můžete odpočinout 
a ponořit se do proudu pomalých myšlenek

Prapodivná slova aneb slovníček pojmů

Nekonečně dlouhé poděkování

Poznámky nepoznámky na konec: 
přídavek pro hloubavé loudavé hlavičky

Rejstřík

alejší koncert a další kulturní


